
1

MCM 41
MCM 42

Návod k obsluze

Q4ACZM0572



2    

Tento spotřebič je určen pouze pro použití v 
domácnosti, nikoliv pro komerční účely.
Spotřebič používejte jen pro zpracovávání 
množství a v časech běžných pro domácnost, 
viz kapitola „Recepty/přísady/popis“.
Výrobce neručí za škody vzniklé 
nedodržením pokynů týkajících se 
správného používání spotřebiče.
Návod k použití popisuje různá provedení 
spotřebiče, viz také přehled modelů 
(obrázek ).
Rozdíly jsou označeny.
Návod k použití prosím pečlivě uschovejte. 
Pokud spotřebič předáváte třetí osobě, 
nezapomeňte přiložit veškerou dokumentaci. 
Spotřebič používejte pouze s originálním 
příslušenstvím.
Spotřebič je bezúdržbový.

Přehled
Sledujte, prosím, stránky s obrázky.

Základní spotřebič     obrázek 
1  Otočný přepínač
  A  MCM41...:
  0/off = stop
  M = momentový stupeň s nejvyšším 

počtem otáček, otočný přepínač musíte 
během mixování držet.

  Stupně 1 - 2, pracovní rychlost:
  1 = nízký počet otáček - pomalu,
  2 = vysoký počet otáček - rychle.
  B MCM42...:
  0/off = stop
  M = momentový stupeň s nejvyšším 

počtem otáček, otočný přepínač musíte 
během mixování držet.

   = pracovní rychlost lze stupňovitě 
nastavit od nízkého počtu otáček až k 
vysokému počtu otáček

2  Indikátor provozu (pouze MCM42..)
  Svítí během provozu spotřebiče (otočný 

přepínač se nachází na M nebo ).
  Bliká, pokud došlo k chybné obsluze 

spotřebiče, vypnutí elektronické pojistky, 
popř. poruše spotřebiče, viz kapitola 
„Pomoc při poruchách“.

3  Pohon

4  Přihrádka na příslušenství      (obr. )
  Pro otevření přihrádky stiskněte tlačítko 

na spodní straně spotřebiče a přihrádku 
vytáhněte. 

  Pokud chcete přihrádku zcela vyjmout, 
lehce ji nakloňte směrem nahoru a 
vytáhněte ji. Chcete-li přihrádku opět 
nasadit, lehce ji nakloňte směrem nahoru 
a zasuňte do spotřebiče až nadoraz.

  Při práci se spotřebičem by přihrádka na 
příslušenství měla být zavřená.

5  Přihrádka na kabel
Mísa s příslušenstvím
6  Mísa
7  Víko
  7a Pěchovadlo
  7b Vložka do pěchovadla
8  Hnací hřídel
Nástroje
9  Nosič nástrojů
  9a univerzální nůž
  9b šlehací kotouč
  9c hnětací hák
10 Nosič kotoučů
  10a krájecí kotouč - hrubý (A)
  10b krájecí kotouč - jemný (B)
  10c strouhací kotouč - hrubý (C)
  10d strouhací kotouč - jemný (D)
11 Kotouč na hranolky (E)
  (u některých modelů)
12 Lis na citrusy
13 Odstředivka na šťávu 
  (u některých modelů)
Mixér
14 Nádoba mixéru
15 Víko
  15a nálevka
  15b plnicí otvor

Bezpečnostní pokyny
 Nebezpečí úrazu elektrickým 

proudem
Spotřebič připojujte a uvádějte do provozu 
pouze v souladu s údaji uvedenými na 
výrobním štítku.



3

Spotřebič používejte pouze v případě, že 
přípojný kabel ani vlastní spotřebič nejsou 
poškozené.
Na zapnutý spotřebič vždy dohlížejte.
Dbejte na to, aby si děti se spotřebičem 
nehrály. Osoby (také děti) se sníženým 
smyslovým vnímáním, sníženými 
duševními schopnostmi nebo s chybějícími 
zkušenostmi smí používat spotřebič pouze 
tehdy, pokud na ně dozírá odpovědná osoba 
nebo pokud byly poučeny ohledně používání 
spotřebiče osobou, která odpovídá za jejich 
bezpečnost. Po každém použití vytáhněte 
síťovou zástrčku, stejně tak před čištěním a 
sestavováním spotřebiče, před opuštěním 
prostoru a při výskytu poruchy.
Přípojný kabel nesmí ležet v bezprostřední 
blízkosti ostrých hran a horkých ploch. 
Opravy spotřebiče, jako např. výměnu 
poškozeného přípojného kabelu, smí 
provádět pouze náš zákaznický servis. Jen 
tak se můžete vyhnout hrozícímu nebezpečí.
Při přerušení dodávky elektrického proudu 
zůstane spotřebič zapnutý a po obnovení 
dodávky se znovu rozběhne.
Výměnu příslušenství a nástrojů provádějte 
pouze tehdy, když je spotřebič v klidovém 
stavu (otočný přepínač se nachází za 0/off).
Základní jednotku nikdy neponořujte do vody 
ani ji nedržte pod tekoucí vodou.

Obsluha
Před prvním uvedením do provozu spotřebič 
a příslušenství důkladně vyčistěte, viz 
„Čištění a péče“.
Příprava
•  Postavte základní jednotku na hladkou, 

stabilní a čistou plochu.
•  Z přihrádky vytáhněte přípojný kabel na 

požadovanou délku.
•  Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky.
•  Při práci se spotřebičem by přihrádka na 

příslušenství měla být zavřená.

         Důležité pokyny

 – Spotřebič zapínejte a vypínejte výhradně 
pomocí otočného přepínače. Nikdy 
nevypínejte spotřebič otáčením mísy 
nebo nástrojů.

 – Spotřebič smíte zapnout teprve po 
řádném nasazení nástrojů, popř. 
příslušenství.

Mísa s příslušenstvím/nástroji

    Nebezpečí poranění rotujícím  
    nářadím!
Během provozu spotřebiče nikdy nesahejte 
do mísy. K přitlačování přísad vždy 
používejte pěchovadlo (7a).
Pohon dobíhá ještě krátkou dobu po vypnutí 
spotřebiče. Nástroje vyměňujte teprve tehdy, 
když je pohon v klidovém stavu.

    Pozor!

Při práci v míse lze zapnout spotřebič pouze 
s nasazenou mísou a nasazeným a pevně 
utaženým víkem. 

Univerzální nůž (9a)
Slouží k drcení, sekání, míchání a hnětení.

    Nebezpečí poranění ostrými  
    noži!
Univerzální nůž berte do ruky pouze za 
plastový okraj.
Pokud univerzální nůž nepotřebujete, uložte 
ho do přihrádky na příslušenství.

Šlehací kotouč (9b)
Slouží ke šlehání smetany, sněhu a 
majonézy.

Hnětací hák (9c)
Slouží k hnětení těsta a přimíchání přísad, 
které nemají být rozsekány (např. rozinky, 
kousky čokolády).



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


